f~l:}ROVADO
Unanimidade

REQUERIMENTO Nº421/202~1Y1 .... l q J / z_ / ZOid-
(Do Vereador Arllan Dourado)

1~

SÃ
CÃIOH MUNICIPAL O! o lOUREllCO DA MATA•PE

ASSUNTO: Requer que o Poder Executivo denomine o nome do
próximo equipamento público a ser construído no Município de São
Lourenço da Mata como "Kézia Karen da Silva".

Solicito à mesa, de acordo com as regras regimentais, após ouvir o
plenário, que se digne submeter à apreciação do Excelentíssimo
Senhor Vinícius Labanca, o presente requerimento.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa prestar uma homenagem póstuma a
Kézia Karen da Silva, uma empresária cuja vida foi marcada por
contribuições significativas ao fortalecimento social e econômico de
São Lourenço da Mata. Sua atuação diária refletiu valores de
solidariedade, união e dedicação à comunidade.

A morte trágica de Kézia, ao lado de seu esposo, comoveu
profundamente nossa cidade. Por isso, a escolha de denominar o
próximo equipamento público com seu nome reflete o
reconhecimento pelo impacto positivo que ela proporcionou aos
cidadãos são-lourencenses. Esse tributo simboliza a perpetuação de
seu legado e a inspiração para que futuras gerações promovam o
bem-estar e a transformação social em nossa cidade.

Por essas razões, conto com o apoio de todos os nobres colegas
vereadores para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 10 de dezembro de 2024.

ARLLAN DOURADO

VEREADOR - PSB/PE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: 54735·790 • CNPJ: 11.480.878/0001·98

• 81 3525.0722 • WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM 1) @CAMARAMUNICIPALSLM